**p r a e c e p s:** dubitaret, credo, homo amentissimus atque in omnibus consilis praeceps et devius ... bellum inferre nobis; Phil. V, 37.

**p r i n c e p s:** is, qui princeps in agendo est; div. Caec. 47. non illi nullam esse rem publicam, sed in ea, quae esset, se esse principes ... voluerunt; Catil. III, 25. quae (vox) dehet esse in re publica princeps; ib. IV, 19. qui sunt in re publica principes; Sulla 7. num quando vides Tusculanum aliquem de M. Catone illo in omni virtute principe ... gloriari? Planc. 20. f. postremus.

**p r o b a t u s:** homo ... plurimis maximisque in rebus probatissimus; Verr. II, 102. f. gratus; Muren. 53.

**p r o x i m u s:** quia religioni suae non modo in dis patriis repetendis, sed etiam in ipso testimonio ac iure iurando proximus fuit; Verr. IV, 18. f. coniunctus.

**p r u d e n s:** hominem iu edictis praetoriis, iu censoris legibus tam prudentem, tam exercitatum; Verr. III, 17.

**q u a l i s:** qui principio qualis in edicto constituedo fuerit cognoscite; Verr. I, 104. quaerimus [[quaeremus]] ... qualis in bello praedonum praedo ipse fuerit; ib. 154. ut non solum in imperio, verum etiam in stipendiis qualis fuerit intellegatis; ib. V, 33. nos etiam in ipsa religione et legum et foederum conservanda qualis fuerit Cn. Pompeius dubitabimus? Balb. 12. qualis futurus in me [retineudo] fuissest senatus populusque Romanus; Planc. 90.

**q u i :** f. idem.

**r a t u s:** dubitandum fuit quin quo in genere iu-

diciem praemia rata essent, in eodem iudicio imperatorum valerent? Balb. 54.  
**religiosus:** ab isdem gentibus sanctis et iu testimonio religiosis obssessum Capitolium est; Font. 30. quod et in re misericordem se praebeuerit et in testimonio religiosum; Caecin. 26. dicit enim natio minime in testimoniis dicendis religiosa; Flacc. 23.

**reliquas:** cum . . . in locis autem illis etiam nunc belli nomen reliquum sit; leg. agr. II, 52. qui locus aut lucus . . . tam sanctus fuit in quo ullum simulacrum, ullum ornamentum reliquum sit? prov. cons. 7.

**remissus:** cum te, Servi, remissorem in petendo putarent; Muren. 52. postremo qui in ulciscendo remissor fuit; Quir. 23.

**residuus:** f. l. sum; Verr. III, 226.

**robustus:** in clamando quidem video eum esse bene robustum atque exercitatum; div. Caec. 48.

**rudis:** nam quis est omnium tam ignarus rerum, tam rudis in re publica? Marcell. 22. rudis in re publica (sum)? Phil. VI, 17.

**salutaris:** nec vobis tam hanc salutarem in indicando litteram quam illam tristem dedisset; Milo 15

**salvus:** providi, Quirites, quem ad modum in tantis et tam absconditis iusdiis salvi esse possemus; Catil. III, 3.

**sanctus:** unum praeter ceteros in publicis religionibus foederum sanctum ac diligentem (hominem habemus); Verr. V, 49.

**sapiens:** ut erat in dicendo non solum sapiens, sed etiam fortis; Verr. V, 3.

**segnis:** qui (P. Mucius) in gerenda re publica || in gerenda re|| putabatur fuisse segnior; dom. 91.

**severus:** neque severus esse (potest imperator) in indicando, qui alios in se severos esse indices non volt; imp. Pomp. 38.

**similis:** qui quam ob rem Roscium similem sui in fraude et malitia existimari; Qu. Rose. 20. cum in avaritia, scelere, peririo vos sui similis esse arbitretur; Verr. a. pr. 42. se non ulla in re Verris similem futurum; ib. III, 124. si aliqua in re Verris similis fuerit; ib. 162. quod si maiores nostri existimassent quemquam in tam industri imperio et tam praecclara rei publicae disciplina M. Brutii aut P. Rulli similem futurum; leg. leg. agr. II, 89. f. genuinus.

**singularis:** si P. Lentulum, eivem cum in certis rebus tum in salute mea singularem, . . . res publica tenere potuisse; Phil. XIII, 29.

**situs:** quod in media est insula situs (locus); Verr. IV, 106. quamquam huic rei potestas omnis in vobis sita est; Muren. 83. quantum est situm in nobis; Arch. I. quod in meo redditu spes otii et concordiae sita videbatur, in discessu autem cotidianus seditionis timor; dom. 15.

**sodalis:** quod sibi in Lupereis sodalem esse Caelum dixit; Cael. 26.

**spectatus:** homo in rebus indieandis spectatus et cognitus; Verr. a. pr. 29.

**studiosus:** quis enim erat qui nou sciret in ornandi studiis Mithridatem quam in spoliandis Trallianis fuisse? Flacc. 59.

**superior:** superior in possessione retinenda (vis) non fuisset; Caecin. 2.

**talis:** existimasne igitur . . . talis futuros in re publica Antonios? Phil. XIII, 10.

**tardus:** qui in tantis beneficiis . . . remunerandis est tardior; Quir. 23.

**timidus:** quid . . . non nullis in rebus animum nimin timidum . . . (proferam)? Verr. I, 75. omnes . . . sequentur auctoritatem consulis . . . cauti in periculis, non timidi in contentiobns; leg. agr. I, 27. qui in suis partibus, id est in suis fortunis, tam timidus fuerit; Phil. II, 74.

**vehemens:** quia fuerit in decumis iste vehementior; Verr. II, 149. et quod vebemens in re

militari putatur, id . . ? Caecin. 43. accusante M. Bruto, homine in dicendo vehementi et callido; Cluent. 140. sic nos in his hominibus . . . si vehementissimi fuerimus, miseriores habebimur; Catil. IV, 12. in quo vehemens fui vobiscum, nihil feci nisi coactus; Sulla 87.

**vere cunctus:** vere cunctorem coram putamus in postulando fore quam fuerit tum, cum . . ? Phil. XII, 11.

**violentus:** si iam violentior aliqua in re C. Caesar fuisset; Vatin. 15.

**urbanus:** qui (frater) est in isto genere urbanissimus; Cael. 36.

**utilis:** aliis in alia est re magis utilis; Sex. Rose. 111.

III. nach **Substantiven:** **abstinentia:** possum multa dicere . . . de provinciali in eo magistratu abstinentia; Sest. 7.

**acerbitas:** neque ullius horum in uelisse acerbitas progressa ultra mortem est; Phil. XI, 1.

**adiumentum:** hic vero . . . parenti suo magno adiumento in periculis, solacio in laboribus, gratulationi in victoria luit; Muren. 12. qui ordo quanto adiumento sit in honore quis nescit? Planc. 23.

**adiutor:** in omnibus eius modi rebus adiutorum sumus et conscienti; Verr. I, 64. his se tribus auctoribus in consilis capendi, adiutoribus in re gerenda esse usumur dicebat; Sest. 40.

**adiutrix:** quae (res) in petitione fuisse adiutrix; Planc. 1.

**adsectatio:** f. opera.

**ager:** iubent venire agros Attalensium . . . deinde agros in Macedonia regios; leg. agr. I, 5 post autem agros in Hispania (iubent venire); ib. deinde (aliungit) Attalicos agros in Cherroneso; ib. II, 50. et agros in Hispania propter Karthaginem novam et in Africa ipsam veterem Karthaginem vendit; ib. 51. excipitur hoc capite ager in Sicilia Recentorius; ib. 57.

**amentia:** postremo ipse cum in omnibus vitae partibus honestus atque integer tum in re militari cum summi consili et maximi animi tum vero usu quoque bellorum gerendorum in primis eorum hominum, qui nunc sunt, exercitatus; Font. 41. quamquam hoc animo semper omnes faimus in patriae proditoribus opprimendis, ut . . ; Milo 82 qui imperium legitimum habeat, qui praeterea . . . perspectum animum in re publica liberanda; Phil. XI, 26.

**avaritia:** quas res luxuries in flagitiis, crudelitas in suppliciis, avaritia in rapinis, superbia in contumeliis efficer potuisse, eas . . ; div. Caec. 3.

**auctores:** f. adiutor; Sest. 40.

**auctoritas:** Verres . . . tantum sibi auctoritatis in re publica suscepit; Verr. V, 152. quorum virtuti, generi, rebus gestis fidem et auctoritatem in testimonio cupiditatis atque inimicitiarum suspicio derogavit; Font. 23. quae comitia primum habere coepit consul cum omnibus in rebus summa auctoritate, tum harum ipsarum legum ambitus auctor; Planc. 49.

**audacia:** f. amentia.

**benignitas:** tum etiam vestra in me attente audiendo benignitas provexit orationem meam; dom. 32.